O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº 2008/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente a realização de pavimentação asfáltica ou com material adequado na Rua Manoel Pestana, situada no bairro Guajuvira. JUSTIFICATIVA A presente indicação se faz necessária em razão das constantes reclamações dos moradores da região, que enfrentam dificuldades com a via em períodos de chuva e poeira excessiva nos períodos de seca. A falta de pavimentação compromete a mobilidade urbana, dificulta o tráfego de veículos e pedestres, além de prejudicar a qualidade de vida dos residentes. Ressaltamos que a pavimentação da Rua Manoel Pestana trará inúmeros benefícios à população local, como segurança, valorização dos imóveis e melhores condições de acesso a serviços públicos essenciais.   Câmara Municipal de Araucária, 09 de Junho de 2025.       LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

		2025-06-09T16:38:06-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1